
COMUNE DI RANICA
PROVINCIA DI BERGAMO

DETERMINAZIONE

SETTORE: Settore 5 - Servizi alla Persona PROPOSTA N°  64 

SERVIZIO: Servizi Sociali e Politiche Giovanili

DETERMINA N° 12/05/2021DEL 242 

OGGETTO:

APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER L'ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI 
SAP - AVVISO PUBBLICO ID 3380 AMBITO DI ALBINO  COMUNE DI RIFERIMENTO 
RANICA.

FIRMATO
IL RESPONSABILE DI SETTORE

MORA LORETTA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE Settore 5 - Servizi alla Persona - NR. 64  DEL  12/05/2021 - RESPONSABILE: Mora Loretta 

 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER L'ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI SAP - 
AVVISO PUBBLICO ID 3380 AMBITO DI ALBINO  COMUNE DI RIFERIMENTO RANICA. 
 
PRESO ATTO CHE: 

• Con D.G.R. X/7004 del 4/8/2017 è stato approvato il Regolamento Regionale n. 4 
“Disciplina della programmazione dell’offerta abitativa pubblica e sociale e dell’accesso e 
permanenza nei servizi abitativi pubblici”; 

• Regione Lombardia ha approvato in data 8/3/2019 il Regolamento Regionale n. 3 
“Modifiche al regolamento 4 agosto 2017 n. 4” (Disciplina della programmazione dell’offerta 
abitativa e sociale e dell’accesso e della permanenza nei servizi abitativi pubblici); 

• In data 13 marzo 2019 sono entrate in vigore le modifiche ed integrazioni al suddetto 
Regolamento Regionale; 

• Con comunicato 2 aprile 2019 n. 45, sono state fornite le indicazioni operative in ordine alla 
programmazione dell’offerta abitativa pubblica e sociale a seguito dell’approvazione 
regionale n. 3/2019; 

• Ai sensi dell’art. 2 del predetto Regolamento Regionale, il sistema regionale dei servizi 
abitativi si realizza attraverso la programmazione dell’offerta abitativa pubblica e sociale 
posta in capo ai Comuni e coincidente con l’Ambito territoriale del piano di zona di cui 
all’articolo 18 della l.r. 12 marzo 2008 n. 3 (Governo della rete degli interventi e dei servizi 
alla persona in ambito sociale); 

• Il Comune di Albino (BG)  in qualità di capofila dell’ambito di zona della Valle Seriana  ha 
emanato ai sensi e per gli effetti dell’art. 8 del R.R. 4/2017 e s.m.i. l’avviso pubblico ID 3380 
su piattaforma informatica regionale; 

• La scadenza del termine per la presentazione delle domande è stata fissata per il giorno 
07.05.2021  ore 12.00; 

• La piattaforma informatica regionale ha estratto la graduatoria provvisoria relativa alle 
domande di proprietà del Comune di Ranica composta da n. 46 domande; 

• Le domande sono riferite a due  alloggi SAP immediatamente assegnabili inseriti nel 
bando; 

• Si rende necessario procedere, entro 5 giorni dalla chiusura dell’avviso, all’approvazione 
della graduatoria provvisoria relativa agli alloggi di proprietà del Comune di Ranica, che 
diverrà definitiva entro 15 giorni dalla data di pubblicazione, salvo richieste di rettifica del 
punteggio per il riconoscimento dell’invalidità civile che sia stata conseguita all’esito del 
procedimento avviato prima della scadenza del termine di presentazione della domanda di 
assegnazione; 

 
VISTI: 

- lo Statuto Comunale vigente; 
- il Regolamento di contabilità Comunale, ed in particolare gli artt. 25 e 36; 
- l’art. 183 del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118; 
- la deliberazione n. 5 del 15.01.2021, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato DUP 2021 – 2023 ed il bilancio di previsione finanziario 
2021 – 2023; 

- la deliberazione n. 22 del 02/03/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 
la Giunta Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione – Piano della Performance 
anni 2021 – 2022 – 2023, assegnando ai Responsabili di Settore di questo Comune le 
dotazioni finanziarie fissate nel PEG stesso; 

 
VISTO il decreto del Sindaco n. 14/2019 in data 19/06/2019, con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Responsabile del Settore Servizi alla persona, con efficacia dal 19/06/2019 al 
18/06/2022, fatta salva la revoca ai sensi dell’art. 14 comma 3 del C.C.N.L. EE.LL. 2016-2018, 
sottoscritto in data 21/05/2018; 



DETERMINAZIONE Settore 5 - Servizi alla Persona - NR. 64  DEL  12/05/2021 - RESPONSABILE: Mora Loretta 

 

 
RICONOSCIUTA, per gli effetti di cui all’art. 107 – 2^ e 3^ comma – e dell’art. 109 –  2^  comma  –  
del  D.Lgs.  267/2000,  la  propria   competenza   per   l’adozione   del  presente atto determinativo. 
 
 
 

DETERMINA 

 
 

1. di prendere atto dell’allegata graduatoria provvisoria, formata da 46 domande in ordine di 
punteggio ISBAR, relativa a due  alloggi SAP di proprietà del Comune di Ranica 
immediatamente assegnabile inserito nel bando n. 3380 dell’Ambito di Albino  chiusosi il 07 
maggio u.s., alle ore 12.00, parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2. di provvedere alla pubblicazione della graduatoria presso l’albo pretorio per 15 giorni 
consecutivi; 

3. di pubblicare la graduatoria provvisoria allegata al presente atto sulla piattaforma 
informatica regionale; 

4. di rinviare a successivo atto determinativo, l’approvazione della graduatoria definitiva per 
l’assegnazione dell’alloggio SAP di proprietà del Comune di Ranica; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

SERVIZI ALLA PERSONA 

Loretta Mora 

Documento firmato digitalmente 



ENTE PROPRIETARIO COMUNE DI RANICA

ID AVVISO 3380

COMUNE DI RIFERIMENTO RANICA

ID DOMANDA
PRIORITA' 

NELL'ASSEGNAZIONE*

PUNTEGGIO 

ISBAR

(Ordine 

decrescente)

ALLOGGIO 1 ALLOGGIO 2 ALLOGGIO 3 ALLOGGIO 4 ALLOGGIO 5 

 

2918688 X 31,000 16561

2936296 29,928 16561

2946185 X 26,815 16522

2808722 X 26,000 16522

2948336 X 25,167 16561

2941242 X 25,085 16522

2897397 X 24,000 16561

2849565 23,057 16561

2931770 22,519 16561

2786996 22,264 16522

2944841 X 20,500 16522

2917634 X 19,782 16522

2777647 X 19,358 16561

2768484 19,334 16522

2928565 19,332 16522

2934975 18,704 16561

2945193 18,311 16561

2946107 17,634 16522

2916440 17,478 16522

2770750 X 17,000 16522

2932801 15,749 16522

2945006 14,931 16522

2871162 13,874 16561

2941365 X 13,772 16522

2940665 X 12,406 16522

2822694 12,323 16522

2927044 X 12,063 16522

2925220 11,618 16522

2933222 11,418 16522

2945785 11,060 16522

2938076 10,743 16522

2926613 10,306 16522

2929016 X 9,991 16522

 - Ordine di preferenza comunicato dal richiedente -

* Sono incluse tutte le domande dei nuclei familiari che, in base all'art. 15 del Regolamento Regionale n. 

4/2017, hanno priorità nell'assegnazione nella misura del 20% delle unità abitative disponibili nell'anno solare



2939790 9,554 16522

2868705 9,515 16561

2892921 9,246 16522

2940729 8,530 16522

2941597 8,204 16522

2920585 7,566 16522

2765636 6,716 16522

2778680 5,978 16522

2896779 5,561 16522

2764299 5,459 16522

1708013 X 4,000 16522

2765480 X 3,393 16522

2939335 1,926 16522


		2021-05-12T12:52:02+0200
	MORA LORETTA




